5 Verum communis sententia est, hæc non reputari peccata distincta, sed idem peccatum numero: sic Azot. 1. part. iei. moral. lib. 9. cap. 8. quæst. 15. Ratio est, quia omnia illa iuramenta consummata eodem tempore vñcam falsitatem, maledictiones idem inimicem implicantur, percutiiones vnum vñcam constitutæ: quod non leuitat confirmari potest ex narratione D. Petri: ter enim dictus est negasse Christum: neque absque cimeritate, aut crebro, ut dicit notus doctissimus, & omnibus facilius merito laudans Ioannes Maldonatus Matth. 26. num. 1. dici potest sepius, quam ter negasse, attamen singulis vicibus plura iuramenta, & attestaciones prout, ut optimè ipse Maldonatus, expendit num. 70. 72. & 74. Primo enim interrogatus, quasi dubitaverit ab ancilla, an esset ex disciplinis Christi, respondit: non sum; ut dicit Ioan. at cum ancilla inflare, & dicere affirmaret. Et tu cum iei. Galilæo eras. Respondit ipse: neque noui illum, neque sibi, quid dicas, ut Matth. Mate. & Lucas scribunt. Secundo vero interrogatus adhibuit iuramentum. Tertiè examinatus superaddidit execrationem illam quam sapè ingeminavit, quod confitit ex illis verbis, cap. de seipso; quatuor iei. & multis modis execratus fuerit, ideoque dixit Marcus execratione vñcam fuisse. Secundò probatur ex cap. rur. pro causa de sententiæ excommunicatione, vbi ob verberationem clerici fætam in dormitorio, & continuatam per claustrum, vñcam excommunicatio contrahitur ratione verberationis: esto plures quam semel percutiuntur sit, quia omnes illæ percutiiones reputantur vna. Et licet in textrum videatur duplæ excommunicatione etiæ ligatum esse: hoc non est ratione talius percutiiones, sed ratione violationis Ecclesiæ, vide glossam. Confirmat hanc sententiam Ioan. Ant. dicas reg. delictum, col. penitus. de reg. iuris lib. 6. affirmans

Ferd. de Cairo Sum. Mor. Pars I.

sum, qui ter pugione clericum percutiunt, continuatis vulnibus, vñam tantum excommunicationem contrahere, quia reputatur vna percutiatio: facit cap. Letharius, adiuncta gloria verbo appellavit, 3. quæst. 2. vbi dicitur eum, qui vno, & continuo impiu[m] appellavit bis, vel ter a sententia, semel appellasse dicitur, & l. cum quæst. C. de legatis §. sed & alia, dicitur, qui eandem rem cuiquam in testamento, bis, aut ter legavit, proinde est, si semel legauerit: & ita hanc sententiam docet exp. Nœagar, in summ. cap. 6. n. 17. & in cap. considerer in princip. de penit. disp. 5. num. 48. vbi ex quibus Henriquez 2. de penitent. cap. 5. §. 6. & cap. 8. §. 3. Bonacón, d[icit] p[ro] 2. de peccat. 2. 4. punct. 2. num. 11. Simanches de Catholic. institut. cap. 8. fin. Couar. 2. variar. cap. 10. num. 8. Salas alios referens 1. 2. tract. 13. d[icit] p[ro] 5. sect. 8. n. 86. & 90. & tom. 1. tract. 7. disp. 6. f. 6. 75. n. 39. §. dico sp[iritu]m Azot. 1. tom. lib. 4. cap. 4. quæst. 5. & 10. Sanchez in select. disp. 6. n. 1. 2. 4. & 6. indicat Valquez tom. de penitent. quæst. 9. art. 1. dub. 4. num. 8. quatenus dicit vnu[m] peccatum committere, qui alius lancea ter vulnerauit, vno, inquam, actu, id est, vno iracundia impetu, & tom. 1. in 1. 2. disp. 75. cap. 2. fine, dixit vnu[m] esse peccatum plures terminam deosculari laesum, vel tangere in eodem tempore, qua in vno opere exteriori continuatur, videlicet in persecutantia conuictiōis, cum feminis permanente periculo.

6 Sed quid si Petrus diuina verbis contumeliosis officias eod in tempore, si nomines illum latronem, adulterum, homicidiam: esti ne diversum peccatum, qualibet ex his contumeliosis? Communis est sententia effe plura peccata, & necessariò in confessione manifestanda, quia est diversa species iniurie, sicut si vocates latronem, & simul persecutes, sic Azot. tom. 1. lib. 4. cap. 4. quæst. 5. conferens Salas tract. 13. disp. 5. sect. 8. num. 90. Ioan. Sanchez in select. disp. 6. num. 1. Suarez tract. 3. disp. 6. de charitate op[er]is sect. 2. num. 3. Nauart. cap. 6. summ. n. 18. vbi, in iei. secundo?

Nihilominus Bonacina disp. de peccat. quæst. 4. punct. 2. n. 12.

ceret non esse plura peccata, neque in confessione debere explicari: quia cetero effe iniuria diversæ rationis, amic in ratio ne iniuria & contumelia concubunt: sicut si à Petro fuitus es equus, vestem, & armis, non teneris explicare ea in confessione, sed sacrificares insufficiente declarando quantitatem, quia in ratione furti, omnia illa eiusdem rationis sunt, sic videntur esse in ratione contumelie: alia semper deberes in confessione explicare, quibus omnibus proximum dehonesta, quod certè non est apud confessarios latu receptum; & hæc sententia probabilitate inservi potest.

7 Tertio infertur, quid dicendum sit, si existens in peccato mortal, pluribus eodem tempore faciat, ministris, vel irritus plures vulnera, eriam eodem iei. vel prohibitus ludere, ludas cum pluribus continuatur per noctem?

Fortè placbit alii hæc omnia vnu[m] esse peccatum, neque obligacionem habere sic operantem distinguendi in confessione, quorū fuerint personæ, quibus malè sacramenta ministrauit, quale vulnerauit, quibus cum lusit; sed satisfaciens, si dicaris, malè semel administrasse sacramenta, vulnerasse hominem graviter, laesum, cum prohibitus fuerit: & de hoc ultimo calu id tener. Azot. 1. tom. summ. lib. 4. cap. 4. fine. Ioan. Sanchez. disp. 6. select. n. 1. Nauart. in cap. considerer, in prime de penit. disp. 5. & 48. vbi ex quibus, & docuit Batt. in iei. f. de fur. & 8.

8 Verum tam in hoc, quām in aliis casibus tenendum est, esse plura peccata necessariò in confessione manifestanda, tenet Valq. 1.2. disp. 98. cap. 3. n. 9. Probo, quia ad multiplicatatem perdonationis multiplicantur actiones, neque vna cum alia vnu[m] efficiunt, quis enim dicit administrationem facientem Petru factam, vñcam compone posse cum administratione facta Ioanni, & vñcam Ioanni iusfactum pertinere aliquo modo ad vñcam Petri? Et idem est de Iudeo; qualibet enim ex his actionibus omnino independens est ab alia in esse peccati, & totam in suo genere malitiam compleat habet, sicuti habet fornicatio cum diuersis personis, & probari potest ex doctrina Bartoli in Lascivando, §. infans ff. de fur. n. 5. cum qui vnde certi viui mentrum decem numeris, stante lege, quod solis octo vendatur, toties delinqute, quoties vendit eriam eodem die.